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11. november 2025                                             
 
I henhold til §37, stk. 1 i Forretningsordenen for Inatsisartut, fremsætter jeg hermed 
følgende spørgsmål til Naalakkersuisut: 
 
Spørgsmål til Naalakkersuisut 

1. Kan Naalakkersuisut fremlægge dokumentation for, at samtlige partier er blevet 
inviteret til forhandling til en fornyet udenrigspolitisk strategi? Til besvarelsen 
angives for hver henvendelse: dato, klokkeslæt, kanal (brev/e-
mail/mødeindkaldelse) og modtagere. Desuden vedlægges kopi af de pågældende 
invitationer eller indkaldelser. Ligeledes oplist, hvilke partier der har svaret på 
disse invitationer, hvilke der deltog i møder, og hvilke emner der blev drøftet. 
Slutteligt vedlæg referater eller dagsordener fra møderne til besvarelsen. 

2. Hvor mange henvendelser har Naalakkersuisut sendt specifikt til Naleraq siden 1. 
januar 2025 vedrørende den udenrigspolitiske strategi. Til besvarelsen angiv dato 
og indhold og hvis der ikke foreligger svar fra Naleraq, bedes Naalakkersuisut 
dokumentere eventuelle rykkere (dato og indhold). 

3. Har Naalakkersuisut ét eller flere udkast til en revideret udenrigspolitisk strategi? 
Til besvarelsen angives versionsdatoer, hvem der modtog udkastene, og hvornår 
høringsfristerne udløb. 

4. Hvilke operative kriterier har Naalakkersuisut for, hvilke lande og aktører 
Grønlands Selvstyre kan invitere til officielle møder eller samarbejde med – 
herunder for hvordan Naalakkersuisut sikrer, at Grønlands Selvstyre respekterer 
internationale sanktioner og egne værdimæssige retningslinjer? 
 

5. Hvordan sikrer Naalakkersuisut, at forhandlingerne om rammeaftalen om et 
selvbærende Grønland foregår med tidlig og reel inddragelse af samtlige partier? 
Til besvarelsen vedlægges plan for styregruppe, høringsvinduer og tidsplan for 
processen. 

6. Har Naalakkersuisut en milepælsplan (kalender) for udarbejdelsen af en ny 
udenrigspolitisk strategi, herunder planlagte partihøringer, offentlig høring og 
forventet vedtagelse? Vedlæg en samlet journal over udsendte invitationer og 
høringer om udenrigsstrategien (2025–nu), Mødereferater fra 
partimøder/temamøder om strategien, eksisterende udkastversioner af strategien 
med høringsnotater, kriterieliste for udenrigske invitationer og 
sanktionsefterlevelse, Procesnotat for rammeaftalen (roller, tidsplan og 
inddragelse). 

 
 
(Medlem af Inatsisartut Jens NapãtôK’, Naleraq) 

 
Begrundelse 
Jeg finder det stærkt bekymrende, at Naalakkersuisoq for Udenrigsanliggender offentligt har 
påstået, at alle partier og dermed også Naleraq skulle være inviteret til forhandlinger om en 
ny udenrigspolitisk strategi — en påstand, som jeg på det kraftigste må afvise. Jeg har som 
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folkevalgt og gruppeformand for Naleraq og politisk ordfører aldrig modtaget nogen 
invitation, hverken skriftlig eller mundtlig, til sådanne forhandlinger. Når et medlem af 
Naalakkersuisut offentligt hævder det modsatte, sætter det min og mit partis troværdighed 
som ansvarlige folkevalgte i tvivl, og det  
skader den gensidige tillid, som samarbejdet i Inatsisartut og i udvalgene bygger på.  
 
Formålet med disse spørgsmål er derfor at få sagen belyst fuldt ud og dokumenteret med 
konkrete beviser, så der kan skabes klarhed for både Inatsisartut og offentligheden. 
 
En troværdig udenrigspolitisk proces kræver fuld gennemsigtighed og reel inddragelse af 
alle partier – ikke blot mundtlige henvisninger til, at det “skulle være sket”. Jeg anmoder 
derfor om, at Naalakkersuisut fremlægger skriftlig dokumentation, så der kan skabes 
gennemsigtighed og genskabes tillid mellem Naalakkersuisut og Inatsisartut.  
 
Spørgsmålene kræves skriftligt besvaret indenfor ti (10) arbejdsdage. I tvivlsspørgsmål 
omkring oversættelsen skal der tages udgangspunkt i den grønlandsksproget version. 
 


